

ASSOCIATION HESPUL

14 PLACE JULES FERRY

69006 LYON

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

édité le 11/05/2017

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	8 236	4 547	3 689	0,15		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	4 103		4 103	0,17		
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	16 758	16 758				
Autres immobilisations corporelles	114 587	80 381	34 205	1,42	42 321	2,05
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	92 864		92 864	3,84	93 074	4,50
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	108 286		108 286	4,48	16 890	0,82
TOTAL (I)	344 835	101 687	243 148	10,06	152 285	7,37
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					1 982	0,10
Créances usagers et comptes rattachés	320 663		320 663	13,27	316 682	15,32
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	352		352	0,01		
. Personnel	242		242	0,01	400	0,02
. Organismes sociaux					13	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 913	0,09
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 572		2 572	0,11	1 612	0,08
. Autres	1 734 185		1 734 185	71,78	1 329 256	64,29
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	106 082		106 082	4,39	251 755	12,18
Charges constatées d'avance	8 696		8 696	0,36	11 713	0,57
TOTAL (II)	2 172 794		2 172 794	89,94	1 915 325	92,63
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 517 629	101 687	2 415 941	100,00	2 067 610	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	667 036	27,61	575 600	27,84
Résultat de l'exercice	16 768	0,69	91 436	4,42
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	683 805	28,30	667 036	32,26
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	79 082	3,27	59 385	2,87
TOTAL (II)	79 082	3,27	59 385	2,87
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	142 926	5,92	73 640	3,56
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	12 788	0,53		
Fournisseurs et comptes rattachés	46 561	1,93	17 596	0,85
Autres	173 812	7,19	234 600	11,35
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 276 968	52,86	1 015 353	49,11
TOTAL(IV)	1 653 055	68,42	1 341 189	64,87
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	2 415 941	100,00	2 067 610	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	5 841		5 841	1,43	2 204	0,38	3 637	165,02	
Production vendue de biens									
Prestations de services	401 290		401 290	98,57	580 293	99,62	-179 003	-30,84	
Montants nets produits d'expl.	407 131		407 131	100,00	582 498	100,00	-175 367	-30,10	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée			4 103	1,01			4 103	N/S	
Subventions d'exploitation			1 027 526	252,38	941 079	161,56	86 447	9,19	
Cotisations			1 936	0,48	5 143	0,88	-3 207	-62,35	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					1 500	0,26	-1 500	-100,00	
Autres produits			542	0,13	0	0,00	542	N/S	
Reprise sur provisions, dépréciations			7 889	1,94			7 889	N/S	
Transfert de charges			5 982	1,47	6 808	1,17	-826	-12,12	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 047 978	257,41	954 529	163,87	93 449	9,79	
Total des produits d'exploitation (I)			1 455 108	357,41	1 537 027	263,87	-81 919	-5,32	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			672	0,17	1 614	0,28	-942	-58,35	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					59 804	10,27	-59 804	-100,00	
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			672	0,17	61 418	10,54	-60 746	-98,90	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			-2 866	-0,69	8 511	1,46	-11 377	-133,66	
Sur opérations en capital					4 330	0,74	-4 330	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges			5 775	1,42			5 775	N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)			2 909	0,71	12 841	2,20	-9 932	-77,34	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises					206	0,04	-206	-100,00	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 375	0,34	3 408	0,59	-2 033	-59,64	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			19 323	4,75	23 436	4,02	-4 113	-17,54	
Services extérieurs			198 905	48,86	198 274	34,04	631	0,32	
Autres services extérieurs			411 218	101,00	172 979	29,70	238 239	137,73	
Impôts, taxes et versements assimilés			39 493	9,70	55 669	9,56	-16 176	-29,05	
Salaires et traitements			482 613	118,54	722 780	124,08	-240 167	-33,22	
Charges sociales			227 178	55,80	293 769	50,43	-66 591	-22,66	
Autres charges de personnel			-11 063	-2,71	-1 970	-0,33	-9 093	-461,56	
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	10 881	2,67	11 297	1,94	-416	-3,67
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	33 361	8,19	13 610	2,34	19 751	145,12
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1 896	0,47	2 877	0,49	-981	-34,09
Total des charges d'exploitation (I)	1 415 181	347,60	1 496 333	256,88	-81 152	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 118	0,27	1 950	0,33	-832	-42,66
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	1 118	0,27	1 950	0,33	-832	-42,66
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	2 964	0,73	3 764	0,65	-800	-21,24
Sur opérations en capital	1 119	0,27	2 067	0,35	-948	-45,85
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			5 775	0,99	-5 775	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)	4 082	1,00	11 606	1,99	-7 524	-64,82
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	21 539	5,29	9 961	1,71	11 578	116,23
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 441 921	354,17	1 519 851	260,92	-77 930	-5,12
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 768	4,12	91 436	15,70	-74 668	-81,65
TOTAL GENERAL	1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2016 (12 mois)				31/12/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	8 236	4 547	3 689	0,15		
2050000000 CONCESS.DTS SIMILAIR	8 236		8 236	0,34	4 547	0,22
2805000000 AMORT CONCESS DRT SI		4 547	-4 547	-0,18	-4 547	-0,21
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	4 103		4 103	0,17		
2320000000 LOGICIEL GESTION EN COURS	4 103		4 103	0,17		
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	16 758	16 758				
2151400000 MICRO CENTRALE SPHEBUS	11 795		11 795	0,49	11 795	0,57
2154100000 MATER.OUTIL.SERV.GEN	4 963		4 963	0,21	4 963	0,24
2815140000 AMORT MICRO CENTRALES		11 795	-11 795	-0,48	-11 795	-0,56
2815410000 AMT MAT.OUTIL.SERV.G		4 963	-4 963	-0,20	-4 963	-0,23
Autres immobilisations corporelles	114 587	80 381	34 205	1,42	42 321	2,05
2181000000 AMENAGEMENT BUREAU	27 143		27 143	1,12	27 143	1,31
2182000000 MATERIEL DE TRANSPOR	33 472		33 472	1,39	33 472	1,62
2183000000 MAT.BUREAU & INFORMA	50 901		50 901	2,11	49 515	2,39
2184000000 MOBILIER	3 071		3 071	0,13	2 228	0,11
2818100000 AMORT AMENAGEMENTS		10 614	-10 614	-0,43	-7 438	-0,35
2818200000 AMT MATERIEL TRANSPO		26 584	-26 584	-1,09	-24 384	-1,17
2818300000 AMT MAT.BUR ET INFOR		41 994	-41 994	-1,73	-37 563	-1,81
2818400000 AMT MOBILIER		1 189	-1 189	-0,04	-651	-0,02
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	92 864		92 864	3,84	93 074	4,50
2610000000 TITRES DE PARTICIPAT	92 864		92 864	3,84	93 074	4,50
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	108 286		108 286	4,48	16 890	0,82
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	108 286		108 286	4,48	16 890	0,82
TOTAL (I)	344 835	101 687	243 148	10,06	152 285	7,37
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					1 982	0,10
4091000000 FOURN.AVANCES S/COMM					1 982	0,10
Créances usagers et comptes rattachés	320 663		320 663	13,27	316 682	15,32
4119999999 COLLECTIF CLIENTS	298 652		298 652	12,36	303 794	14,69
4181000000 FACT A ETABLIR NON SOUMIS					9 259	0,45
4181100000 CLIENTS FACT A ETABLIR SOUMIS	22 012		22 012	0,91	3 629	0,18
Autres créances						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2016 (12 mois)				31/12/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Fournisseurs débiteurs	352		352	0,01		
4010000000 FOURNISSEURS	352		352	0,01		
. Personnel	242		242	0,01	400	0,02
42599999990 COLLECTIF NDF	187		187	0,01		
42879999990 COLLECTIF PERSO PDTS A RECEVOI	55		55	0,00	400	0,02
. Organismes sociaux					13	0,00
43760000000 AGESEA					13	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices					1 913	0,09
44400000000 ETAT IMPOT/LES BENEF					1 913	0,09
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 572		2 572	0,11	1 612	0,08
44562000000 TVA DEDUCTIBLE SUR IMMOI	441		441	0,02		
44586000000 TVA SUR FACTURE NON PARVENUE					1 612	0,08
44587000000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	2 131		2 131	0,09		
. Autres	1 734 185		1 734 185	71,78	1 329 256	64,29
44100000000 COLLECTIF SUBVENTION A RECEVOI	1 624 040		1 624 040	67,22	1 329 166	64,29
44710000000 TAXE S/LES SALAIRES	7 945		7 945	0,33		
45517000000 ASSOCIES CPTÉ COURAN	100 000		100 000	4,14		
46700000000 DEBITEURS CREDIT.DIV					90	0,00
46710000000 CHEQUE DEJEUNER	820		820	0,03		
46720000000 CREDITEURS DIVERS	8		8	0,00		
46870000000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.	1 370		1 370	0,06		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	106 082		106 082	4,39	251 755	12,18
51200000000 BANQUES	105 951		105 951	4,39	251 741	12,18
53100000000 CAISSE	131		131	0,01	14	0,00
Charges constatées d'avance	8 696		8 696	0,36	11 713	0,57
48600000000 CHARGES CONST.AVANCE	6 397		6 397	0,26	9 557	0,46
48610000000 ASSURANCES CONSTATEES AVANCE	2 211		2 211	0,09	2 156	0,10
48620000000 CCA COLLECTIF	88		88	0,00		
TOTAL (II)	2 172 794		2 172 794	89,94	1 915 325	92,63
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 517 629	101 687	2 415 941	100,00	2 067 610	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	667 036	27,61	575 600	27,84
1100000000 REPORT A NOUVEAU GES	715 950	29,63	624 514	30,20
1190000000 REPORT A NOUVEAU (PERTE)	-48 914	-2,01	-48 914	-2,36
Résultat de l'exercice	16 768	0,69	91 436	4,42
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	683 805	28,30	667 036	32,26
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
1518000000 AUTRES PROV.RISQUES	79 082	3,27	59 385	2,87
1580000000 PROVISION POUR CHARGES	33 361	1,38		
	45 721	1,89	59 385	2,87
TOTAL (II)	79 082	3,27	59 385	2,87
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	142 926	5,92	73 640	3,56
1641000000 CAISSE EPARGEN N 9077357	17 709	0,73	29 865	1,44
1642000000 BFCC N 12138510	5 613	0,23	10 697	0,52
1681000000 RDI/FRANCE ACTIVE N 2.02.00209	19 267	0,80	30 598	1,48
4551700000 ASSOCIES CPTÉ COURAN	100 337	4,15	2 480	0,12
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	12 788	0,53		
4198000000 AVOIR A ETABLIR	12 788	0,53		
Fournisseurs et comptes rattachés	46 561	1,93	17 596	0,85
4010000000 FOURNISSEURS	29 590	1,22	7 924	0,38
4081000000 FOURN.FTS NON PARVEN	16 971	0,70	9 672	0,47
Autres	173 812	7,19	234 600	11,35
41199999990 COLLECTIF CLIENTS	60	0,00		
42599999990 COLLECTIF NDF	743	0,03	3 036	0,15
42820000000 CONGES A PAYER	21 931	0,91	48 548	2,35
42860000000 AUTRES CHARG.PERS.A			6 939	0,34
43100000000 SECURITE SOCIALES	19 409	0,80	35 204	1,70
43730000000 CAISSE RETRAITE REUNICA	4 145	0,17	26 940	1,30
43760000000 AGESEA	25	0,00		
43820000000 CH.SOC.DETTE CONG.A	8 772	0,36	21 847	1,06
43830000000 PROVISION POUR CHARGES SUR HEURES A RECUPERER AU 31/12/2016	1 946	0,08		
43860000000 ORG.SOC. CHARGES A P	4 864	0,20	3 123	0,15
43870000000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A	2 804	0,12		
44400000000 ETAT IMPOT/LES BENEF	10 982	0,45		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	
44551000000 TVA A DECAISSER	7 794	0,32	12 214	0,59
44566000000 TVA DEDUCTIBLE SUR ACHATS	12 515	0,52		
44571200000 TVA COLLECTEE 5.5%	2	0,00	3	0,00
44571400000 TVA COLLECTEE 20%	70 393	2,91	57 607	2,79
44571600000 TVA COLLECTEE 10%	54	0,00		
44587000000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR			605	0,03
44710000000 TAXE S/LES SALAIRES			1 586	0,08
44741000000 UNIFORMATION	1 690	0,07	3 811	0,18
44760000000 AGEFA PME	2 495	0,10		
44780000000 ENTREPRISE HABITAT	3 189	0,13		
44820000000 CH.FISC.DETTE CONG.A			3 329	0,16
44860000000 ETAT CHARGES A PAYER			6 660	0,32
46700000000 DEBITEURS CREDIT.DIV			3 150	0,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 276 968	52,86	1 015 353	49,11
48700000000 PDTS CONST AVANCE	1 276 968	52,86	1 014 224	49,05
48710000000 PRODUITS AVANCE SOUMIS			1 129	0,05
TOTAL(IV)	1 653 055	68,42	1 341 189	64,87
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	2 415 941	100,00	2 067 610	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/05/2017

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2016
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2015
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	5 841		5 841	1,43	2 204	0,38	3 637	165,02
7071000000 VENTES MARCHANDISES S	688		688	0,17	1 432	0,25	-744	-51,95
7071200000 VENTES MARCHANDISES E	5 153		5 153	1,27	773	0,13	4 380	566,62
Production vendue de biens								
Prestations de services	401 290		401 290	98,57	580 293	99,62	-179 003	-30,84
7061120000 FORMATION EXTERIEUR SO	1 580		1 580	0,39	2 352	0,40	-772	-32,81
7061200000 CONFERENCE EXONEREE	650		650	0,16			650	N/S
7061220000 CONFERENCES EXTERIEUR	600		600	0,15			600	N/S
7063000000 LIMITEUR DEBIT EAU EXON	21		21	0,01			21	N/S
7063120000 ACCOMPAGNEMENT ETUDI	13 801		13 801	3,39	2 867	0,49	10 934	381,37
7065100000 PRESTAT EDUCATION ECO	13 383		13 383	3,29	4 942	0,85	8 441	170,80
7065200000 PRESTAT EDUCATION POP	2 080		2 080	0,51	1 450	0,25	630	43,45
7066020000 PRESTAT FORMAT AGREMI	420		420	0,10	4 960	0,85	-4 540	-91,52
7066021000 PRESTATION FORMATION I					300	0,05	-300	-100,00
7066030000 PRESTATION FORMATION A	10 020		10 020	2,46			10 020	N/S
7068100000 PRESTAT DIVERSES EXO	-4 800		-4 800	-1,17	13 836	2,38	-18 636	-134,68
7068200000 PRESTAT DIVERSES SOUM	224 147		224 147	55,06	314 115	53,93	-89 968	-28,63
7068300000 PRESTAT DIVERSES EXPOI	22 584		22 584	5,55			22 584	N/S
7068400000 PRESTAT DIVERSES INTRA	25 270		25 270	6,21	19 380	3,33	5 890	30,39
7080000000 PRODUITS ACTIVITES ANNA					580	0,10	-580	-100,00
7080020000 PRODUITS ACTIVITES ANNA					625	0,11	-625	-100,00
7081200000 REFACTURAT FRAIS EXO	21 999		21 999	5,40	27 712	4,76	-5 713	-20,61
7081210000 REFACTURAT FRAIS SOUM	25 053		25 053	6,15	13 307	2,28	11 746	88,27
7081220000 REFACTURAT FRAIS SOUM	129		129	0,03	129	0,02	0,00	0,00
7081230000 REFACTURAT FRAIS SOUM					65	0,01	-65	-100,00
7081250000 REFACTURATION DE FRAIS	765		765	0,19			765	N/S
7084000000 MISE A DISPOSITION DE PE	13 067		13 067	3,21	169 674	29,13	-156 607	-92,29
7085000000 FRAIS HEBERGT ET TR EPI	30 520		30 520	7,50			30 520	N/S
7088000000 PRODUITS GEST GEDERRA					4 000	0,69	-4 000	-100,00
Montants nets produits d'expl.	407 131		407 131	100,00	582 498	100,00	-175 367	-30,10
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée			4 103	1,01			4 103	N/S
7200000000 PRODUCTION IMMOBILIS			4 103	1,01			4 103	N/S
Subventions d'exploitation			1 027 526	252,38	941 079	161,56	86 447	9,19
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOI			1 027 526	252,38			1 027 526	N/S
741ADEME ADEME CRPV					106 721	18,32	-106 721	-100,00
741ADEMEHYC ADEME HYCABIOME					1 863	0,32	-1 863	-100,00
741ADEMEIE ADEME EIE					127 000	21,80	-127 000	-100,00
741ADEMENRU ADEME ENRU					106 200	18,23	-106 200	-100,00
741ADEMGREN ADEME GREENLYS					7 054	1,21	-7 054	-100,00
741ADEMISEU ADEME ISEUT					24 462	4,20	-24 462	-100,00
741AIDA AIDA					25 265	4,34	-25 265	-100,00
741BUL COMMUNE DE BULLY - JRI - JR100URE/PROG G 2015					1 100	0,19	-1 100	-100,00
741BVC BEAUJOLAIS VERT ET COR - JRI - ACCOMPAGNEMENT TEPOS 2015					9 250	1,59	-9 250	-100,00
741CCP CC PAYS D'ARBRESLE - AGL - ACCOMPAGNEMENT DE LA GESTION DE					2 750	0,47	-2 750	-100,00
741CCS CCSB - YCN - PIED 2015					4 400	0,76	-4 400	-100,00
741CCV CC VALLONS DU LYONNAIS - JRI - PROGRAMME GENERAL 2015					1 100	0,19	-1 100	-100,00
741CCVG CC VALLE GARON					3 451	0,59	-3 451	-100,00
741CITY CITY ZEN					65 102	11,18	-65 102	-100,00
741COOP COOPENREGY					20 221	3,47	-20 221	-100,00
741COP COPAMO - YCN - ACCPT TEPOS 2015					2 750	0,47	-2 750	-100,00
741ECC EUROPEAN ENTERPRISES CLIMATE 0					32 727	5,62	-32 727	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/05/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
741EMPLOI AIDES A L'EMPLOI			3 515	0,60	-3 515 -100,00
741EMPOW EMPOWERING			6 497	1,12	-6 497 -100,00
741ENERGIZ ENERGIZAIR			19 303	3,31	-19 303 -100,00
741GDL GRAND LYON			30 000	5,15	-30 000 -100,00
741GRE GREZIEU LA VARENNES - JRI - ECOLES MATERNELLES 2015			1 100	0,19	-1 100 -100,00
741IERA IERA			20 912	3,59	-20 912 -100,00
741MEDDE RESERVE PARLEMENTAIRE			9 500	1,63	-9 500 -100,00
741NEXT NEXT BUILDING			21 217	3,64	-21 217 -100,00
741PER COMMUNE DU PERREON - JRI - JR97 URE/PROG P - 2015			1 100	0,19	-1 100 -100,00
741PNR PNR PILAT			5 450	0,94	-5 450 -100,00
741RRA RRA - CBN - 14 024221 01 - PROGRAMME ACTIONS 2015			226 795	38,93	-226 795 -100,00
741RRAEIE REGION RHONE ALPES EIE			10 860	1,86	-10 860 -100,00
741SIM SIMOLY - TMU - FAEP 2015			2 400	0,41	-2 400 -100,00
741SMA MJS - RAEE 2015 - FEDER SMAP			676	0,12	-676 -100,00
741SMI MGR - SMIRIL - AVENANT CONVENTION 2016			2 990	0,51	-2 990 -100,00
741SOL SYNDICAT OUEST LYONNAIS			5 011	0,86	-5 011 -100,00
741TRANSF TRANSFORM			32 335	5,55	-32 335 -100,00
Cotisations		1 936	5 143	0,88	-3 207 -62,35
75610000000 COTIS ADHERENTS ; INDIVIDUS		820	985	0,17	-165 -16,74
75620000000 COTIS ADHERENTS : COLLECTIV			2 947	0,51	-2 947 -100,00
75630000000 COTIS ADHERENTS : ASSOC		676	846	0,15	-170 -20,08
75640000000 COTIS ADHERENTS : ENTREPR		440	365	0,06	75 20,55
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			1 500	0,26	-1 500 -100,00
78940000000 REPRISSE FONDS DEDIES			1 500	0,26	-1 500 -100,00
Autres produits		542	0	0,00	542 N/S
75160000000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION		542		0,13	542 N/S
75811000000 TVA 16/09		-0		0,00	
Reprise sur provisions, dépréciations		7 889		1,94	7 889 N/S
78150000000 REP/PROV. RISQ.& CH.		7 889		1,94	7 889 N/S
Transfert de charges		5 982	6 808	1,17	-826 -12,12
79100000000 TRANSFERT CHARGES		5 391	5 744	0,99	-353 -6,14
79120000000 PRET VEHICULES: PARTICIP FRAIS		591	1 064	0,18	-473 -44,44
Sous-total des autres produits d'exploitation		1 047 978	954 529	163,87	93 449 9,79
Total des produits d'exploitation (I)		1 455 108	1 537 027	263,87	-81 919 -5,32
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Exédent transféré (II)					
PRODUITS FINANCIERS:					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés		672	1 614	0,28	-942 -58,35
76500000000 ESCOMPTES OBTENUS			7	0,00	-7 -100,00
76800000000 AUTRES PROD.FINANCIERE		579		0,14	579 N/S
76810000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS		93	1 607	0,02	-1 514 -94,20
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			59 804	10,27	-59 804 -100,00
78662000000 REP.PROV.IMMO.FINANC			59 804	10,27	-59 804 -100,00
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)		672	61 418	10,54	-60 746 -98,90
PRODUITS EXCEPTIONNELS:					
Sur opérations de gestion		-2 866	8 511	1,46	-11 377 -133,66
77138000000 DONS COURANTS		910	2 115	0,22	-1 205 -56,96
77200000000 PDTS EXCEPTIONNELS SUR EXERCIC		-3 776	6 396	-0,92	-10 172 -159,03
Sur opérations en capital			4 330	0,74	-4 330 -100,00
77510000000 CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF			4 330	0,74	-4 330 -100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Reprises sur provisions et transferts de charges	5 775	1,42			5 775	N/S
7875000000 REP/PROV.RISQ.& CH.E	5 775	1,42			5 775	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	2 909	0,71	12 841	2,20	-9 932	-77,34
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL	1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises			206	0,04	-206	-100,00
6071000000 BOULANGER - F905 6081395-15/002 - FRIGO ELECTROLUX ERF311			206	0,04	-206	-100,00
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 375	0,34	3 408	0,59	-2 033	-59,64
6017000000 ACHATS DE FOURNITURES POUR REVENTE	1 375	0,34	3 408	0,59	-2 033	-59,64
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	19 323	4,75	23 436	4,02	-4 113	-17,54
6050000000 MATERIEL EQUIPEMENT	366	0,09			366	N/S
6050100000 MATERIELS EQUIPMT TRVX AFFECTES	196	0,05	2 259	0,39	-2 063	-91,31
6061300000 ELECTRICITE	2 976	0,73	2 223	0,38	753	33,87
6061400000 CARBURANTS	2 021	0,50	1 823	0,31	198	10,86
6061410000 CARBURANT	592	0,15	469	0,08	123	26,23
6063500000 PETITS EQUIPEMENTS	10	0,00	80	0,01	-70	-87,49
6063510000 PETITS EQUIPEMENTS AFFECTES AUX PROJETS	97	0,02	222	0,04	-125	-56,30
6063600000 PETIT MATERIEL ANIMATION	3 320	0,82	1 354	0,23	1 966	145,20
6064000000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 354	0,58	2 334	0,40	20	0,86
6064100000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES AFFECTEES AUX PROJETS	91	0,02	23	0,00	68	295,65
6065000000 FOURNIT INFORMATIQUES	1 757	0,43	5 840	1,00	-4 083	-69,90
6065100000 LOGICIEL D'EXPLOITATION	85	0,02	17	0,00	68	400,00
6068000000 FOURNITURES DIVERSES	3 277	0,80	3 062	0,53	215	7,02
6068100000 FOURNITURES DIVERSES AFFECTEES AUX PROJETS	2 181	0,54	3 730	0,64	-1 549	-41,52
Services extérieurs	198 905	48,86	198 274	34,04	631	0,32
6110000000 SOUS TRAITANCE STRUCTURE	8 697	2,14	5 497	0,94	3 200	58,21
6110100000 SOUS TRAITANCE AFFECTEE AUX PROJETS	46 040	11,31	68 941	11,84	-22 901	-33,21
6110110000 SOUS TRAITANCE AFFECTEE AUX PROJETS EUROPEENS	5 871	1,44			5 871	N/S
6111000000 SOUS TRAITANCE AFFECTEE PROJET	8 531	2,10	6 713	1,15	1 818	27,08
6131000000 LOCATION PRHOTOACOPIEUR	3 486	0,86	2 229	0,38	1 257	56,39
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIER	62 796	15,42	64 391	11,05	-1 595	-2,47
6132100000 AUTRES LOCATIONS IMMOBILIERES	665	0,16			665	N/S
6135000000 LOCATIONS DE MATERIE			83	0,01	-83	-100,00
6135100000 LOCATIONS MOBILIERES AFFECTEES AUX PROJETS	120	0,03	2 108	0,36	-1 988	-94,30
6140000000 CHARG.LOCAT.& COPROP	41 621	10,22	30 761	5,28	10 860	35,30
6151000000 ENTRETIEN IMMOBILIER	5 324	1,31	4 604	0,79	720	15,64
6152000000 ENT.REPAR.S/BIENS IM	1 497	0,37	610	0,10	887	145,41
6156000000 MAINTENANCE	252	0,06			252	N/S
6156100000 CONTRATS D ENTRETIEN			1 116	0,19	-1 116	-100,00
6156200000 CONTRATS DE SECURITE	407	0,10			407	N/S
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	9 233	2,27	5 931	1,02	3 302	55,67
6161000000 ASSURANCES DOMMAGES PHOTOCOPIE			103	0,02	-103	-100,00
6168200000 ASSURANCES VEHICULES	2 486	0,61	2 349	0,40	137	5,83
6180100000 DOCUMENTATION GENERALE AFFECTEE AUX PROJETS	135	0,03	889	0,15	-754	-84,80
6181000000 DOCUMENTATION	46	0,01	140	0,02	-94	-67,13
6181100000 ABONNEMENT			381	0,07	-381	-100,00
61811100000 ABONNEMENTS AFFECTES AUX PROJETS	1 036	0,25	1 071	0,18	-35	-3,26
6185000000 FRAIS SEMIN.CONF.CON	512	0,13	150	0,03	362	241,33
6185100000 UNIVERSITE FRANCOIS RABELAIS - 210030735 - PARTICIPATION A	150	0,04	205	0,04	-55	-26,82
Autres services extérieurs	411 218	101,00	172 979	29,70	238 239	137,73
6210000000 PERSONNEL EXTE.A L'E	310 751	76,33	87 680	15,05	223 071	254,41
6220000000 HONORAIRES NON AFFECTABLES	600	0,15			600	N/S
6220100000 INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES AFFECTES AUX PROJETS	2 400	0,59	400	0,07	2 000	500,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/05/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6226000000 HONORAIRES CAC	7 000	1,72	8 100	1,39	-1 100	-13,57
6226100000 HONORAIRES COMPTABLES	3 660	0,90	3 360	0,58	300	8,93
6226200000 HONORAIRES AFFECTEES PROJETS	2 700	0,66	1 180	0,20	1 520	128,81
6231000000 ANNONCES & INSERTION			50	0,01	-50	-100,00
6233100000 FOIRES ET EXPOSITIONS AFFECTEES AUX PROJETS	365	0,09			365	N/S
6233500000 CEREMONIES ET EVENEMENTS	822	0,20	536	0,09	286	53,36
6233510000 CEREMONIES ET EVENEMENTS AFFECTES AUX PROJETS	2 538	0,62	3 203	0,55	-665	-20,75
6234000000 CADEAUX	190	0,05	328	0,06	-138	-42,06
6234100000 CADEAUX OFFERTS - AFFECTE AUX PROJETS	1 807	0,44			1 807	N/S
6241000000 TRANSPORTS S/ACHATS	25	0,01	30	0,01	-5	-16,66
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	15 686	3,85	6 928	1,19	8 758	126,41
6251010000 FRAIS DE DEPLACEMENTS AFFECTES AUX PROJETS	21 824	5,36	20 475	3,52	1 349	6,59
6251100000 VOY.DEPL.PERSON.SALA	8 110	1,99	972	0,17	7 138	734,36
6251110000 FRAIS D'HOTELS ET RESTAURANTS AFFECTES AUX PROJETS	8 417	2,07	15 763	2,71	-7 346	-46,59
6251200000 VOY.DEPL.PERSON.NON	857	0,21	1 297	0,22	-440	-33,91
6251210000 FRAIS DE REMBOURSEMENT KILOMETRIQUE AFFECTES AUX PROJETS	1 411	0,35	1 630	0,28	-219	-13,43
6257000000 FRAIS DE RECEPTION SUBVENTIONS	81	0,02			81	N/S
6257100000 FRAIS DE RECEPTION AFFECTES AUX PROJETS			582	0,10	-582	-100,00
6261000000 FRAIS POSTAUX	2 344	0,58	1 959	0,34	385	19,65
6261100000 FRAIS POSTAUX AFFECTES AUX PROJETS	1 540	0,38	76	0,01	1 464	N/S
6262000000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	7 129	1,75	6 782	1,16	347	5,12
6262100000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS AFFECTES AUX PROJETS	41	0,01	144	0,02	-103	-71,52
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	1 890	0,46	1 829	0,31	61	3,34
6281000000 COTISATIONS	9 030	2,22	9 673	1,66	-643	-6,64
Impôts, taxes et versements assimilés	39 493	9,70	55 669	9,56	-16 176	-29,05
6311000000 TAXE S/LES SALAIRES	13 780	3,38	30 036	5,16	-16 256	-54,11
6312000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 495	0,61	1 350	0,23	1 145	84,81
6313000000 FORM.PROFESS.CONTINUU	5 227	1,28	5 433	0,93	-206	-3,78
6313100000 PATRICIP.FORM.CONTINUE FONGECIF	-17	0,00			-17	N/S
6333000000 DEPENSES DE FORMATION CONTINUE	3 815	0,94	6 659	1,14	-2 844	-42,70
6333100000 DEPENSES DE FORMATION CONTINUE AFFECTEE AUX PROJETS	150	0,04			150	N/S
6334000000 EFFORT CONTRUCTION	3 189	0,78	2 262	0,39	927	40,98
6351100000 CET	3 724	0,91			3 724	N/S
6352010000 TVA NON RECUP 1ER TRIM	2 778	0,68	1 980	0,34	798	40,30
6352020000 TVA NON RECUP 2E TRIM	1 549	0,38	1 290	0,22	259	20,08
6352030000 TVA NON RECUP 3E TRIM	1 321	0,32	2 236	0,38	-915	-40,91
6352040000 TVA NON RECUP 4E TRIM	3 058	0,75	1 668	0,29	1 390	83,33
6353010000 TVA NON RECUP 1ER TRIM	311	0,08	2 006	0,34	-1 695	-84,49
6353020000 TVA NON RECUP 2E TRIM	12	0,00	762	0,13	-750	-98,42
6353030000 TVA NON RECUP 3E TRIM	978	0,24	69	0,01	909	N/S
6353040000 TVA NON RECUP 4E TRIM	112	0,03	31	0,01	81	261,29
6354000000 DROITS D'ENREGIST.&T			25	0,00	-25	-100,00
6358000000 AUTRES DROITS	50	0,01	127	0,02	-77	-60,62
6358100000 AUTRES DROITS AFFECTES AUX PROJETS	291	0,07			291	N/S
6359000000 AUTRES IMPOTS	-3 329	-0,81	-268	-0,04	-3 061	N/S
Salaires et traitements	482 613	118,54	722 780	124,08	-240 167	-33,22
6411000000 SALAIRES & APPOINTEM	497 128	122,11	708 839	121,69	-211 711	-29,86
6411100000 PROVISIONS HEURES A RECUPERER	-2 075	-0,50	-796	-0,13	-1 279	-160,67
6412000000 CONGES PAYES	-26 617	-6,53	-3 661	-0,62	-22 956	-627,03
6412100000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 000	0,25	1 301	0,22	-301	-23,13
6414000000 INEDMNITES OU AVANTAGES DIVERS			2	0,00	-2	-100,00
6414100000 INDEMNITES STAGIAIRES NS	4 796	1,18	3 767	0,65	1 029	27,32
6414200000 CHEQUES DEJEUNER			3 279	0,56	-3 279	-100,00
6414500000 REMBOURSEMENT TRANSPORT NS	8 381	2,06	8 387	1,44	-6	-0,06
6415000000 INDEMNITES JOURNALIERES NS			1 661	0,29	-1 661	-100,00
Charges sociales	227 178	55,80	293 769	50,43	-66 591	-22,66
6451000000 COTISATIONS A L'URSS	142 827	35,08	215 433	36,98	-72 606	-33,69
6452000000 COTISATIONS MUTUELLE	4 770	1,17	8 395	1,44	-3 625	-43,17
6453000000 CAISSES DE RETRAITE	35 597	8,74	48 869	8,39	-13 272	-27,15
6453100000 COTIS.RETRAITE (CADR)	1 212	0,30			1 212	N/S

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/05/2017

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
64540000000 COTISATIONS POLE EMPLOI	21 018	5,16	30 300	5,20	-9 282		-30,62	
64550000000 COTISATION MAISON ARTISTES	58	0,01	6	0,00	52		866,67	
64560000000 AGESEA - COTISATIONS 2016	25	0,01			25		N/S	
64710000000 TICKETS RESTAURANTS	25 802	6,34	527	0,09	25 275		N/S	
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 002	0,49	2 114	0,36	-112		-5,29	
64900000000 CREDIT IMPOT COMPETITIVITE EMP	-6 133	-1,50	-11 874	-2,03	5 741		48,35	
Autres charges de personnel	-11 063	-2,71	-1 970	-0,33	-9 093		-461,56	
64800000000 AUTRES CHARGES DE PE	3 189	0,78			3 189		N/S	
64810000000 REPRISE PROVISION CHARGES SUR HEURES A RECUPERER AU 31/12/2015	-3 123	-0,76	-845	-0,14	-2 278		-269,58	
64820000000 CHARGES SUR CP	-13 075	-3,20	-1 125	-0,18	-11 950		N/S	
64830000000 PROVISION POUR CHARGES SUR HEURES A RECUPERER AU 31/12/2015	1 946	0,48			1 946		N/S	
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	10 881	2,67	11 297	1,94	-416		-3,67	
68112000000 DOTAT AMORT IMMOS CORPORELLES	10 881	2,67	11 297	1,94	-416		-3,67	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	33 361	8,19	13 610	2,34	19 751		145,12	
68150000000 DOT.PROV.CHAR.EX.(CO	33 361	8,19	13 610	2,34	19 751		145,12	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	1 896	0,47	2 877	0,49	-981		-34,09	
65100000000 REDEV.CONCES.BREV.LI	1 235	0,30	1 043	0,18	192		18,41	
65101000000 LICENCES	661	0,16	498	0,09	163		32,73	
65160000000 DROITS AUTEURS			1 200	0,21	-1 200		-100,00	
65161000000 AGESEA			13	0,00	-13		-100,00	
65800000000 CHARGES DIVERSES			123	0,02	-123		-100,00	
65811000000 DIFFERENCES DE REGLEMENT	-0	0,00						
Total des charges d'exploitation (I)	1 415 181	347,60	1 496 333	256,88	-81 152			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées	1 118	0,27	1 950	0,33	-832		-42,66	
66110000000 INTERET EMPRUNT NEF			51	0,01	-51		-100,00	
66120000000 INTERET EMPRUNT CE	562	0,14	839	0,14	-277		-33,01	
66130000000 INTERET EMPRUNT FRANCE ACTIVE	403	0,10	798	0,14	-395		-49,49	
66140000000 INTERET EMPRUNT BFCC	154	0,04	247	0,04	-93		-37,64	
66500000000 EXCOMPTES ACCORDES	0	0,00	16	0,00	-16		-100,00	
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)	1 118	0,27	1 950	0,33	-832		-42,66	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion	2 964	0,73	3 764	0,65	-800		-21,24	
67120000000 PENALITES ET AMENDES	168	0,04			168		N/S	
67200000000 CHARGES EXCEPT/ EXERC ANTERIEU	2 796	0,69	3 764	0,65	-968		-25,71	
Sur opérations en capital	1 119	0,27	2 067	0,35	-948		-45,85	
67500000000 VAL.NET.COMPT.ELEM.C	1 119	0,27	2 067	0,35	-948		-45,85	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			5 775	0,99	-5 775		-100,00	
68750000000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR			5 775	0,99	-5 775		-100,00	
Total des charges exceptionnelles (IV)	4 082	1,00	11 606	1,99	-7 524		-64,82	
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)	21 539	5,29	9 961	1,71	11 578		116,23	
69500000000 IMPOTS S/LES BENEFIC	21 539	5,29	9 961	1,71	11 578		116,23	

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 11/05/2017

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue	%
	31/12/2016	(12 mois)	31/12/2015	(12 mois)		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 441 921	354,17	1 519 851	260,92	-77 930	-5,12
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 768	4,12	91 436	15,70	-74 668	-81,65
TOTAL GENERAL	1 458 689	358,28	1 611 286	276,62	-152 597	-9,46

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						